El texto es el siguiente:
II in Dei nomine, sit notum cunctis quod ego ildefonsus, Dei gratia,

Rex Aragonum, Comes Barchinone et Marchio Provincie, dono, concedo et cum

hac presenti carta confirmo vobis Sancie Regine eorumdem, d!lecte uxori

mee, in tota vita vestra hec decem castra per vestrum sponsal icium, scil i

cet, Darocam, Epilam, Unum Castellum, Pinam, Barbastrum, Castrum Sancti Ste

phani, Tamaritum,Cervariam, Montem Album, et Siuranam, cum eorum pertinen-
ciis et terminis. Tal i quidem condicione, ut mil ites qui per me predicta
castra tement recipiant ea pèr manu vestri portarii et inde vobis hominum

faciant. Ea condicione quod, si me prius vobis decedere contingeret, predic
ta castra irata sive paccati, sine amni dolo et fraude, vobis reddant, prout
vassal Ius debet facere domino suo. Si interim vera vellem al iquando al iquem
al ium in predictis castris mutare dominum, ille qui castra recepturus esset

cum altero quf �oret removendus veniantsimul ante presenciam vestram et fa

ciat vobis hominiumqui castrum fuerit recepturus et per manum vestri portari i

sicut prior fecerat. Verumtamen si miles qui castra teneret vel let illud di

mittere et ego noluero dere militum qui hominium vobis face ret et per manum

vestri portarii reciperet, liceat ei militi qui castrum tenuerit illud vobis

reddere sine tota malestare. A simil i si vos nolletis recipere hominium i-

I I ius mil itis cui ego castrum vellem tradere et portarium vestrum si dare,
I iceat ei qui castrum tenuerit mihi illud reddere sine amni malestare,Scien
dum tamen quod, post obitum vestrum, ille cui regnum Aragonis dimisere ha-
beat ex suprad�ctis castris ea que ad regnum Aragonum pertinet; et ille cui

comitatum Barchinone dimisero habeat es que ad comitatum pertinet Barchino

ne. Data apud Cesaraugustam, Era M). CC" XXV� anna MI- C� LXXXoViioab incarna

tione Domini, mense Madii. Signum + ildefonsi, Regie Aragonum, Comitis Bar-=
chinone et Marchionis Provincie.

HUiUS rei testes fuerint: Didacus Xamenis vasallus regis Castelle, Ber

nardus de Entencia, Pellegrinus de Castellozol, Willelmus frater eius, Tari

nus, alferiz, Martinus Pedriz, Michael de Valamanzano, Examen de Artusel la�
Don Dalcalano, Petrus Cornel, Fortunius de Stada, Artalus de Alagone, Examen

Cornel, Assalitus de Godal, Aznardus Pardi, Petrus de Stapanano.
Ego Petrus �e Blandis, notharius domini regis hec supradicta scripsi

mense et anna quo supra et hac s i gnum fec i II

Como se desprende de la lectura del mismo, es una segunda donación